



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Samorządowcy podczas kongresu o przyszłości Polski lokalnej

„Regiony w nowej perspektywie finansowej” oraz „Polska: samorząd i bezpieczeństwo” to panele, w których uczestniczył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podczas VI Europejskiego Kongresu Samorządów. Wydarzenie odbyło się w dniach 6-7 grudnia 2021 roku w Mikołajkach.

Tegorocznemu Kongresowi przyświecało hasło Europa po pandemii: „Jak odbudować lokalną gospodarkę?”.

Mówiąc o nowej unijnej perspektywie finansowej w Wielkopolsce Marszałek Woźniak podkreślił: „Przygotowujemy się intensywnie do negocjacji z Komisją Europejską. Mamy gotowy program regionalny, gotowy do wysłania do Komisji Europejskiej. Czekamy na sygnał o złożeniu Umowy Partnerstwa przez polski rząd Komisji. Od tego momentu będziemy mieć trzy miesiące, by przesłać nasz program. Chcemy to zrobić niezwłocznie”.

Marszałek zwrócił również uwagę na specyfikę naszego regionu: „W wypadku Wielkopolski trzeba uwzględnić dodatkowy element – Fundusz Sprawiedliwej Transformacji, który oprócz środków na politykę spójności, będzie wspierał proces zmiany gospodarki wschodniej Wielkopolski. Chodzi o przejście od produkcji energii z węgla brunatnego do odnawialnych źródeł energii. W tym kontekście trzeba podkreślić, że Zespół Elektrowni Pątnów – Adamów – Konin generuje 60 procent emisji CO₂ w Wielkopolsce. Zamknięcie tego rozdziału w roku 2030 będzie stanowiło nasz znaczący wkład w redukcję emisji szkodliwych substancji. Wiąże się to oczywiście z utratą miejsc pracy przez górników, i w firmach współpracujących z sektorem górniczym. Trzeba znaleźć inny scenariusz i pomóc zbalansować tym osobom istotne zmiany w życiu. Wspólnym celem jest sprawienie, by w tym miejscu powstały inne firmy oferujące zatrudnienie albo podjęcie przez zainteresowanych nowych formy działalności gospodarczej”.

Europejski Kongres Samorządów to platforma wymiany poglądów oraz miejsce spotkań liderów samorządowych, elit regionalnych z przedstawicielami administracji państwowej, organizacji pozarządowych i biznesu. W blisko 70 debatach uczestniczyło ok. 800 uczestników.

Organizatorem wydarzenia był Instytut Studiów Wschodnich.





WIELKOPOLSKA
MAZURY

9th-11th September 2022
8th European Congress of Local Governments

Marshal's Office of
Wielkopolska Region

Marshal
Wozniak Marek

GUEST

Mr. J. J. J.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie